2023年 10月 24日

各  位

会社名       株式会社オービックビジネスコンサルタント

代表者名     代表取締役社長     和  田  成  史

（コード番号 ４７３３ 東証プライム市場）

問い合わせ先 代表取締役副社長管理本部長  和 田 弘 子

ＴＥＬ ０３－３３４２－１８８１）

2024 年３月期第２四半期業績予想と実績との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年４月 25 日の「2023 年３月期 決算短信」で公表した 2024 年３月期第２四半期累計期間

の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたこと、及び通期業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

（１）第２四半期（累計）業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,400

百万円

6,920

百万円

7,320

百万円

5,080

円 銭

67 58

今回実績（Ｂ） 19,488 8,162 8,852 6,103 81 19

増減額（Ｂ－Ａ） 2,088 1,242 1,532 1,023

増減率(％) 12.0 17.9 20.9 20.1

＜ご参考＞ 前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
16,224 6,787 7,453 5,148 68 49

（２）2024 年３月期通期業績予想の修正（2023年４月１日～2024 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

37,000

百万円

15,950

百万円

16,750

百万円

11,620

円 銭

154 58

今回修正予想（Ｂ） 40,000 16,860 17,950 12,440 165 48

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 910 1,200 820

増減率(％) 8.1 5.7 7.2 7.1

＜ご参考＞ 前期実績

（2023年３月期通期）
33,704 14,709 15,834 11,033 146 78

（３）実績との差異及び修正の理由

   当第２四半期累計期間につきましては、クラウドソリューションへの移行施策として奉行クラ

ウド体験フェア等に取り組んできた結果、及び「インボイス制度」「改正電子帳簿保存法」等の制

度改正の特需を受けて、売上高は当初の見込みを上回りました。通期におきましても、今後のビ

ジネスの柱となるクラウドソリューション売上は順調に売り上げを伸ばし、当社の安定的な継続

収益の確保に貢献することが予想されます。

   以上のとおり第２四半期（累計）業績予想と実績との差異の理由を踏まえて、通期におきまし

ても業績予想を修正いたします。

   今後、さらに修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上